[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 25 апреля 2017 г. N 755

О ПРИКРЕПЛЕНИИ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МАММОГРАФИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ

С целью реализации мероприятий по раннему выявлению рака молочной железы в Нижегородской области и повышению доступности маммографических исследований, в том числе при диспансеризации определенных групп взрослого населения приказываю:
1. Утвердить схему прикрепления медицинских организаций Нижегородской области для проведения маммографических исследований (Приложение N 1).
2. Главным врачам медицинских организаций заключить договоры на проведение маммографических исследований согласно приложению N 1 к настоящему приказу с оплатой по действующему Тарифному соглашению в сфере обязательного медицинского страхования на территории Нижегородской области на 2017 год от 20.12.2016 (приложение N 20, п. III.9).
3. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области, не имеющих маммографических аппаратов, обеспечить направление женщин для выполнения маммографических исследований согласно приложению N 1 к настоящему приказу.
4. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области, имеющих маммографические аппараты, обеспечить проведение маммографических исследований женщин согласно Приложению N 1 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела медицинской помощи взрослому населению министерства здравоохранения Нижегородской области Т.В. Егорову.

И.о. министра
О.А.ЕРМИЛОВА

Приложение 1
к приказу министерства здравоохранения
Нижегородской области
от 25.04.2017 N 755

[bookmark: P28]СХЕМА
ПРИКРЕПЛЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МАММОГРАФИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ

	Название принимающей медицинской организации, имеющей маммографические аппараты
	Название направляющей медицинской организации, не имеющей маммографических аппаратов

	ГБУЗ НО "Арзамасская ЦГБ"
	ГБУЗ НО "Вадская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Бутурлинская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Большемурашкинская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Воротынская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Спасская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Дивеевская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Ардатовская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Вознесенская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Ковернинская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Сокольская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Павловская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Вачская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Дальнеконстантиновская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Починковская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Большеболдинская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Семеновская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Воскресенская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Краснобаковская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Сергачская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Уразовская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Гагинская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Уренская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Варнавинская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Шахунская ЦРБ"
	ГБУЗ НО "Тонкинская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Шарангская ЦРБ"

	ГБУЗ НО "Нижегородский областной клинический онкологический диспансер" стационар N 3 г. Дзержинск"
	ГБУЗ НО "Городская больница N 1 г. Дзержинска"

	ГБУЗ НО "Городская больница N 24 Автозаводского района г. Н.Новгорода"
	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 40 Автозаводского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 7 Ленинского района г. Н.Новгорода имени Е.Л. Березова"
	ГБУЗ НО "Городская больница N 47 Ленинского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 30 Советского района г. Н.Новгорода"
	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 31 Советского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 35 Советского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 39 Канавинского района г. Н.Новгорода"
	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 4 Канавинского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 51 Канавинского района г. Н.Новгорода"
	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 10 Канавинского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская больница N 28 Московского района г. Н.Новгорода"
	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 30 Московского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 7 Нижегородского района г. Н.Новгорода"
	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 2 Нижегородского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 21 Нижегородского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 12 Сормовского района г. Н.Новгорода" поликлиника N 1
	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 12 Сормовского района г. Н.Новгорода" поликлиники N 2, 3, 4

	ГБУЗ НО "Нижегородская областная клиническая больница им. Н.А. Семашко"
	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 34 Советского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Нижегородский областной клинический онкологический диспансер" (поликлиника, стационар N 1)
	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 50 Приокского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Городская клиническая больница N 38 Нижегородского района г. Н.Новгорода"

	ГБУЗ НО "Клинический диагностический центр"
	ГБУЗ НО "Городская поликлиника N 1 Приокского района"